
OBSAH

SKORO POLOVINA PODNIKŮ UTLUMÍ INVESTICE
Vlivem výrazného růstu cen surovin, polotovarů a výrobních 

materiálů, nedostatečné dostupnosti některých materiálů 

a vstupních surovin nezbytných pro výrobu a nepřímých 

dopadů ruské invaze téměř polovina českých podniků 

utlumí své investice.

16

35.735

6 M
a A

46.8452

—
 

t

OPASKY Sl UTÁHNOUT MUSÍME.
ZASAĎME SE 0 TO, ABY TO NEBYLO NADLOUHO
Během covidové pandemie tu byly obory, které dokázaly 

prosperovat. Válka na Ukrajině negativně dopadá bez výjimky 

na všechny. Vláda se musí postavit čelem k vysokým cenám 

energií, jinak nemůžeme počítat s ekonomickým růstem.

S prezidentem HK ČR Vladimírem Dlouhým o rekordní inflaci 

i o dopadech rusko-ukrajinské války.

18

TRH PRÁCE ZRCADLÍ RYCHLOST I NEDUHY SOUČASNOSTI
Firmy chtějí být optimistické, realistický pohled je stáčí 

k opatrnosti. Přesto zaměstnavatelé v České republice hlásí pro

2. čtvrtletí 2022 silné náborové plány. To je rámcový výsledek 

průzkumu mezi 515 významnými zaměstnavateli v ČR.

Co dalšího průzkum ManpowerGroup

a index trhu práce předpovídá?

36

18

-a
 

» 
*

 
» 

E: 
-

.a
 

- 
- 

m
i

.t,FK • » "8 
ä ' 2 1 
. p* •

, « i
« > 1

VĚDA, VÝZKUM, INOVACE
Objevy z českých laboratoří mohou být - přetaveny do aplikační 

praxe - zajímavou příležitostí pro mnohé české firmy. Opět vám 

představíme tři nápady, které určitě stojí za pozornost.

54

EXPORTÉR ROKU
Vítězem 27. ročníku soutěže Exportér roku vyhlašované 

Hospodářskou komorou ČR a hodnotící nejúspěšnější vývozce 

za rok 2020 se stala automobilka Škoda Auto.

V kategorii zohledňující nárůst exportu zvítězil výrobce strojů 

na předení RieterCZ.

58

F E
 

TH 

5 E
I 

E
 

r °
 

F 
a. 

i *

•5 ’ .. ě' 
■ ger A

FLim 2

CA- www.komora.cz

http://www.komora.cz

